
UCHWAŁA NR XXX/290/2017
RADY MIEJSKIEJ W KRUSZWICY

z dnia 23 lutego 2017 r.

w sprawie ustanawiania i finansowania nagród za osiągnięte wyniki sportowe.

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176 z późn. 
zm.1))  

uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady i tryb przyznawania w roku kalendarzowym nagród dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe.   

§ 2. Za dyscypliny sportowe mające szczególne znaczenie dla Gminy Kruszwica uznaje się:

1) lekkoatletykę;

2) wioślarstwo;

3) tenis stołowy;

4) karate;

5) piłkę nożną;

6) koszykówkę;

7) żeglarstwo;

8) strzelectwo sportowe.

§ 3. Nagrodę za osiągnięte wyniki sportowe przyznaje się osobie fizycznej, która:

1) jest mieszkańcem Gminy Kruszwica;

2) w roku poprzedzającym przyznanie nagrody uzyskała jeden z wyników sportowych określonych w § 
4 ust. 1.

§ 4. 1.  Nagroda za osiągnięte wyniki sportowe przyznawana jest w formie pieniężnej w wysokości:

1) za zdobycie medalu podczas Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimijskich – 10.000,00 zł;

2) za uczestnictwo w finale Igrzysk Olimpijskich lub Paraolimpijskich – 3.500,00 zł;

3) za uczestnictwo w Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimijskich –  2 000,00 zł;

4) za zdobycie medalu podczas Mistrzostw Świata – 3 000,00 zł;

5) za uczestnictwo w finale Mistrzostw Świata – 1 000,00 zł;

6) za uczestnictwo w Mistrzostwach Świata – 700,00 zł;

7) za zdobycie medalu podczas Mistrzostw Europy – 2 500,00 zł;

8) za uczestnictwo w finale Mistrzostw Europy – 500,00 zł;

9) za zdobycie medalu podczas Pucharu  Świata – 2 500,00 zł;

10) za uczestnictwo w finale Pucharu Świata – 500,00 zł;

11) za zdobycie medalu podczas Uniwersjady – 1 500,00 zł;

12) za uczestnictwo w finale Uniwersjady – 500,00 zł;

13) za zdobycie medalu podczas Akademickich Mistrzostw Świata – 600,00 zł;

14) za zdobycie medalu podczas Akademickich Mistrzostw Europy – 500,00 zł;

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1170 i 1171, Dz.U. z 2017 r. 
poz. 60.

Id: F935FE41-7FE8-45C8-9209-EF79C30D08C9. Podpisany Strona 1



15) za zdobycie medalu podczas Igrzysk Olimpijskich Młodzieży (YOG) – 500,00 zł,

16) za zdobycie medalu podczas Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży Europy (EYOF) –

500,00 zł;

17) za zdobycie  medalu podczas Mistrzostw Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – 600,00 zł;

18) za uczestnictwo w finale Mistrzostw Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży – 200,00 zł;

19) za zdobycie medalu podczas mistrzostw makroregionu – 400,00 zł;

20) za uczestnictwo w finale mistrzostw makroregionu – 150,00 zł;

21) za zdobycie medalu podczas mistrzostw województwa – 400,00 zł;

22) powołanie do kadry województwa kujawsko – pomorskiego w grach zespołowych, zgodnie

z zasadami określonymi w regulaminach odpowiednich związków sportowych – 250,00 zł;

23) za zdobycie  medalu podczas Igrzysk Olimpijskich Sportowców Wiejskich - 200,00 zł.

2. W przypadku osiągnięcia wyników sportowych w pozostałych dyscyplinach sportowych wysokość 
nagród wynosi odpowiednio 80% kwot wskazanych w ust. 1.

3. W przypadku osiągnięcia przez zawodnika w ciągu roku kalendarzowego lub w czasie tych samych 
zawodów sportowych dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa w § 4 ust. 1 przyznaje się jedną 
nagrodę za  najlepszy wynik sportowy.

4. Nagrody są przyznawane w ramach środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy 
Kruszwica na dany rok.

§ 5.  Wniosek o przyznanie nagrody składa:

1) osoba fizyczna, która osiągnęła wynik sportowy określony w § 4 ust. 1;

2) rodzic lub opiekun prawny, w przypadku, gdy osoba fizyczna jest niepełnoletnia.

§ 6. 1. Wniosek o nagrodę powinien w szczególności zawierać:

1) dane osobowe;

2) opis osiągnięć sportowych wraz z dokumentami potwierdzającymi te osiągnięcia.

2. W razie stwierdzenia, że złożony wniosek posiada braki formalne, wnioskodawca zostanie wezwany do 
ich usunięcia w terminie 7 dni.

3. W przypadku nie uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie, o którym mowa  
w ust. 2 wniosek pozostawia się bez rozpoznania.

4. Wnioski o nagrody składa się w terminie do dnia 15 stycznia roku następnego po roku, w którym wynik 
sportowy został osiągnięty w Biurze Obsługi Interesanta w Urzędzie Miejskim  w Kruszwicy.

§ 7. 1. Nagrody wręczane są w czasie sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy lub innych ważnych uroczystości 
gminnych lub sportowych, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana i wręczona w dowolnym 
terminie w trakcie roku, w którym wyniki sportowe zostały osiągnięte.

§ 8.  Wnioski o przyznanie nagród za wyniki sportowe osiągnięte w 2016 r. składać należy w terminie 
14 dni od wejścia w życie niniejszej uchwały. 

Id: F935FE41-7FE8-45C8-9209-EF79C30D08C9. Podpisany Strona 2



§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kruszwicy

Aleksander Budner

Id: F935FE41-7FE8-45C8-9209-EF79C30D08C9. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Nagrody za osiągnięte wyniki sportowe stanowią wyraz uznania samorządu lokalnego dla sportowców za
ich wkład we współtworzenie i podnoszenie poziomu kultury fizycznej i sportu
w Gminie Kruszwica oraz jej promowanie na arenie krajowej i międzynarodowej.
Przyznawanie nagród przyczyni się do propagowania sportowego stylu życia i rozwoju sportu oraz stanowić
będzie dobrą motywację w dążeniu do osiągania wyższych wyników sportowych.
W uchwale tej precyzyjnie została określona wysokość nagród w zależności od osiągniętego wyniku

sportowego oraz wskazano dyscypliny sportowe mające szczególne znaczenie dla Gminy Kruszwica.

Id: F935FE41-7FE8-45C8-9209-EF79C30D08C9. Podpisany Strona 1




